
  

 
 

 

 

Protocollo in segnatura                                                  Genivolta, 15/01/2026 
 

 

 

Registro Ordinanze nr.   1/2026 
                      

ORDINANZA PER LA CHIUSURA TEMPORANEA DEL CIMITERO COMUNALE PER 

ESECUZIONE DI OPERAZIONI DI ESTUMULAZIONE ORDINARIA 

.  
  

IL SINDACO  

VISTO 

• il D.P.R. 10 settembre 1990, n. 285 – Regolamento di Polizia Mortuaria; 

• il Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria; 

• la necessità di procedere alle operazioni di estumulazione ordinaria relative ai feretri giunti 

a scadenza di concessione; 

• la necessità di garantire la sicurezza del personale addetto e del pubblico durante 

l’esecuzione delle operazioni; 

CONSIDERATO 

che durante lo svolgimento delle operazioni di estumulazione non è consentito l’accesso al pubblico 

per motivi igienico–sanitari e di sicurezza; 

RITENUTO 

opportuno disporre la chiusura temporanea del Cimitero Comunale per il tempo necessario 

all’espletamento delle operazioni; 

 

ORDINA 

➢ La chiusura al pubblico del Cimitero Comunale di Genivolta nei giorni 

dal 19/01/2026 al 23/01/2026, 

dalle ore 07.00 alle ore 18.00 

per consentire l’esecuzione delle estumulazioni ordinarie programmate. 

➢ Durante tale periodo l’accesso sarà consentito esclusivamente al personale 

autorizzato e alle imprese funebri incaricate, nel rispetto delle norme di sicurezza. 

➢ La riapertura al pubblico avverrà al termine delle operazioni, salvo proroghe che 

saranno comunicate con apposito avviso. 

 

DISPONE 

➢ la pubblicazione della presente ordinanza all’Albo Pretorio comunale e presso l’ingresso 

del Cimitero; 

➢ la comunicazione al Comando di Polizia Locale e agli Uffici competenti. 

COMUNE DI GENIVOLTA 
Provincia di Cremona 

                              Via Castello, 14 26020 Genivolta (CR) 

Tel. 0374/68522 Fax 0374/68862 CF e P.IVA 00310060199   
Posta Elettronica Certificata (PEC): comune.genivolta@pec.regione.lombardia.it 

 



                                                                    

                                                                     AVVERTE 
 

 

che contro la presente ordinanza è ammesso ricorso: 

➢ al T.A.R. competente entro 60 giorni dalla pubblicazione. 

oppure 

➢ al Presidente della Repubblica entro 120 giorni. 

 

 
 

 

 IL SINDACO 

Gian Paolo Lazzari 

      

                                                         Firmato Digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 
 

 

 

 

 

 

 

 


		2026-01-15T08:55:00+0100
	LAZZARI GIAN PAOLO




